INDICAÇÃO Nº. 085/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 28 DE SETEMBRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine que o Departamento de
Obras e Serviços da atual administração proceda as substituições e/ou
manutenções necessárias nos postes de iluminação existentes nos inúmeros
bairros de nossa cidade dando, na oportunidade, especial atenção aqueles
existentes no laborioso Jardim Portal do Sol.

JUSTIFICATIVA: Como é do vasto conhecimento dos Ilustres e Renomados
Vereadores desta Egrégia Casa Legislativa nossos munícipes estão
reclamando da escuridão nunca antes vista em nossa querida Regente Feijó,
notadamente por conta da falta de manutenção nos postes de iluminação
já existentes. E em que pese a crise que assola o país e nosso município é
evidente que a escuridão estimula a prática de crimes já que a impunidade
se torna evidente. E desta feita é que rogamos pelo abreviado atendimento
a esta justa reivindicação de nossa obreira população já que a preservação
da integridade física de todos sempre foi a preocupação deste Vereador e
da atual administração.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 28 de Setembro de 2015.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES